
  

Květnový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

Každičký měsíc květen vždy potěší nás květem, v korunách stromů voní květ a 

ptáček píseň začal pět… Čímpak tedy asi potěšil tento měsíc nás? Pojďme si to 

zrekapitulovat…Všechny maminky měly svátek, a tak jsme jim vyráběli malé 

dárečky – srdíčkové zápichy z drátků a korálků. Díky patří paní Janě Radostové 

z DDM Beta za nápad, trpělivé vedení a pomoc při jejich výrobě. Nevypadají 

krásně, no řekněte? 

Ani tentokrát u nás na odděleních nechyběli pracovníci Krajské knihovny 

v Pardubicích. Děkujeme za rozptýlení tzv. knižní cestou.  

 

 

 



  

Jan Honza Lušovský, náš oblíbený host, kreslil a kreslil 16. 5. na dětském 

oddělení o sto šest autíčka, zvířátka,…na přání. Děkujeme, mistře malíři!  

V rámci programu: Herní specializace k nám 16., 23. a 30. 5. na obě oddělení 

zavítaly děti z MŠ Mladých, ze ZŠ Do Nového a z MŠ Rybitví. Podívejte se, jak 

se jim Péťa s Petruškou líbí… 

 



  

Copak se stalo na dětské chirurgii 22. 5.? Někdo provedl něco nekalého? Kdepak, 

to paní policistka MP Pardubice přijela za pacienty se svým poučným programem 

o nebezpečích, která na ně číhají skoro za každým rohem nebo jak se mají správně 

chovat v roli chodců či cyklistů. 

Zdravotní klauni svými šarvátky a vtipem sršeli každou středu, stačí se podívat na 

fotky a budete v obraze… 

31. 5. měsíc zakončil Den otevřených dveří v Pardubické nemocnici. Navštívily 

nás děti z mateřských a základních škol, seznámily se tak s našimi odděleními, 

zahrály si např. na pacienty a zdravotníky... Děti ze ZŠ Studánka nám 

nezapomněly přinést malé dárečky s dojemnými vzkazy… Jste milí, díky!   

 

 

 



  
 

 

 

 

 

…a tak už jdeme do finále…no,  skoro… ještě nás čeká měsíc červen… 

 

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová    

Foto: Mgr. Sylva Karbašová, Zdeňka Beranová, DiS., Lucie Kroupová, DiS. 

 

 

 

 

 


